Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800164

164

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019
Objeto - Aquisição de 01 (um) MICROÔNIBUS para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Glória. CONTRATADA - PEÇA FACIL VEICULOS, PEÇAS
E SERVIÇOS LTDA. Valor Global do Contrato: R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais).
Período de Vigência - 10 (dez) dias. Glória, 05 de fevereiro de 2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GLÓRIA após análise e julgamento das propostas de preço, em conformidade com a Lei nº.
10.520/02 e nas disposições do Edital do Pregão Presencial nº. 002/2019, tendo objeto
desta Licitação, a Aquisição de 01 (um) MICROÔNIBUS para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Glória. Vencedora a empresa: PEÇA FACIL
VEICULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor Global de R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil
reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Gloria, 05/02/2019.

Glória-BA, 7 de fevereiro de 2019
DAVID DE SOUZA CAVALCANTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atender o PNAE. Projeto de Venda e documentação: a partir de
05/02/19 a 29/11/19, de 8 às 12h, na CPL, tel. 7734172252. Edital:
www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru/Ba, 7 de fevereiro de 2019.
GILMAR ROCHA CANGUSSU.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

O MUNICÍPIO faz saber que realizará Credenciamento nº 004/2019. Objeto:
Credenciamento individual de pessoa física especializada para a prestação de serviços de
locação de veículos com motorista para transporte escolar de alunos da rede pública de
ensino municipal, de acordo com as linhas e roteiros, nos dias letivos, nos turnos e
horários programados, observando o percurso nos roteiros previamente estabelecidos, a
lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, Início do Recebimento dos
Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 12 de fevereiro 2019; Local de
entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Av. Manoel
Justiniano de Moura Medrado, s/n, Iaçu/BA - Horário das 08:00 as 12:00.

Iaçu/BA, 7 de fevereiro de 2019
ADEMIR NEVES SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

Dia 20/02/19 às 14h. Objeto: aquisição de combustíveis: óleo diesel, gasolina,
alcool, aditivos e lubrificantes. Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Dia 20/02/19 às 16h. Objeto: aquisição de materiais de limpeza. Menor Preço
global. Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 12h.

Ibipeba/Ba, 7 de fevereiro de 2019.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019-CP

Objeto: Abertura de Chamada Pública para aquisição de produtos da Agricultura Familiar,
do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento dos educandos da Rede
Municipal de Ensino, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Tipo - Menor
Preço por Item. Abertura 28/02/2019, às 08h30min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de
Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo e maiores informações no
Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às
12:00 horas.

Ibitiara/BA. 7 de fevereiro de 2019.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-PP

Contratação de empresa especializada para aquisição de conjuntos de mesas e cadeiras
para alunos e professores destinados às Escola Municipal Professora Maria Marcolina
Xavier e Escola Municipal Lúcia Rosa dos Santos, da rede de ensino do município de
Ibitiara-BA. Tipo - Menor Preço Por Item. Abertura 20/02/2019, às 08:30hs. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara BA.

O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara/BA. 7 de janeiro de 2019.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - P.A: 321/2018

Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para serviços de engenharia
para revitalização da feira de produtos agropecuários e requalificação do centro de
abastecimento, no município, Abertura às 14:00 horas do dia 28/02/2019 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou
pelo e-mail licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 6 de fevereiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2019 - P.A: 323/2018
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de oxigênio
medicinal e ar medicinal para suprir as necessidades diárias do Hospital Municipal e
Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas e SAMU - Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência, abertura: às 11:00 horas do dia 26/02/2019, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou através do e-mail
licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 P.A: 324/2018
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de preço para aquisição de manilhas de
concreto, meio fio de concreto, e produtos pre moldados e de cimento para atendimento
a Secretaria de Infraestrutura, abertura: às 14:30 horas do dia 26/02/2019, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394 ou pelo e-mail
licitacao@ipira.ba.gov.br. Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs.

Ipirá - BA, 7 de fevereiro de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Pregoeiro realizará em sua sede: PP nº 015/2019, em 20/02/19 às 10h para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS E/OU PESSOA FÍSICA para prestação de serviços de
transporte escolar por rota, para os alunos da rede de ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE
ITAJU DO COLONIA; E: pmitajulicita@gmail.com . Editais na sede. Demais atos DO.

ALINE SANTOS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PP n. 009/19
Aquisição de Gases Medicinais (oxigênio e ar comprimido medicinal). Data:

20/02/19 - às 9:00 hs.
Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor

de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222). Catiara Bezerra Rodrigues (Pregoeira)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PP n. 010/19
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Refeições, tipo

marmitex. Data: 20/02/19 - às 10:30 hs.
Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor

de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222). Catiara Bezerra Rodrigues (Pregoeira)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

PP n. 011/19
A Aquisição de gás de cozinha GLP c/ 13kg e água mineral de 20L. Data:

20/02/19 - às 11:00 hs.
Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor

de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: realização de Concurso Público para provimento de vagas de cargos existentes. Dia
25/03/2019 às 9:30h. Edital: na CPL, Pç Plinio Dantas de Lima, 01, de 8 às 12h.

Lajedão-BA, 7 de janeiro de 2019.
HELIVELTON R. B. MUNIS.

p/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 059/2019 - TP 008/2018 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO.
Contratado: WTM CONSTRUÇOES E TRANSPORTE LTDA CNPJ: 13.582.689/0001-51. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PARCELA REMANESCENTE NA
RECUPERAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NO INTERIOR DO MUNICIPIO
COM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TOTALIZANDO 5,4KM. CONFORME CONVÊNIO CODEVASF.
Valor: R$: 1.486.254,35 (hum milhão quatrocentos e oitenta e seis mil, duzentos e
cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 05/02/2019 á 31/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, no uso de suas
atribuições legais, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 028/2018. Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação de Sanitários Químicos
para serem Utilizados nos Eventos Culturais, Esportivos e Institucionais, a serem
Realizados pela Prefeitura Municipal de Lauro De Freitas no Ano de 2019, Conforme
Termo de Referência e Planilha Discriminativa em Anexo, No Edital. Requisitado pelo
Gabinete da Prefeita. À empresa: B.F. Serviços Ambientais Eireli - ME. Valor Global: R$
- 233.400,00 (duzentos e trinta e três mil e quatrocentos reais). Data da Adjudicação:
01/02/2019 e Data da Homologação: 04/02/2019

Lauro de Freitas, 7 de fevereiro de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

		2019-02-08T16:28:34-0300